434

日本気象学会昭和59年秋季大会参加申し込みおよび参加費等の送金について

昭和59年日本気象学会秋季大会事務局

　昭和59年10月24～26日に福岡において開催される，日

本気象学会秋季大会への参加申し込みおよび参加費，懇

親会費の納入は，会場受付における混雑を防止するた

め，原則として郵便振替による事前申し込み（送金）と

することにしましたので，趣旨ご理解の上，下記により

お申し込みくださるよう会員各位のご協力をお願いしま

す．

　　　　　　　　　　　　記

申込方法　必ず7月号に挿入してある払込用紙を使用

　　　　　し，必要事項を記入（裏面の通信欄もお忘れ

　　　　　なく）の上，最寄りの郵便局窓口に払い込む

払込期限

受領証

大会参加費

こと（払込料金は不要）

昭和59年9月15日（以後の払い込みは行き違

いの原因になるのでご遠慮願います）．

郵便窓口で発行する「郵便振替払込金受領

証」は大会当日受付に提示していただくの

で，大切に保存し，各自必ず持参のこと．

会　　員

学生会員

一　　般

懇親会費

1，000円

　500円

1，500円

3，000円

“First　WMO　Workshop　on　the　Diagnosis　and　Pre“iction　of　Monthly

an4Seasonal　Atmospheric　Variations　over　the　Globe”開催のお知らせ

　WMOが主催する表記ワークショップ（グローバル

な大気の月および季節変動の診断と予測に関する第1回

WMOワークショップ）が下記のとおり，来年7～8

月に米国で開催されます．このワークショップは，各国

の大学等の研究機関や気象機関に従事する人々が一一同に

会し，大気の月および季節変動の診断と予測に関する最

新の評価や研究成果を交換することを目的としていま

す．このワークシ三，ップについて詳しい内容をお知りに

なりたい方は，気象庁長期予報課（栗原）まで御連絡下

さい．

1．開催の日時

2．会　　　場

48

　　　　記

1985年7月29日～8月2日

メリーランド大学

（米国メリーランド州）

3．主なテ・一マ

●Review　of　global　and　large－scale　regional　anoma・

　1ies　fbr　the　period1982～1984・

　●Examination　of　major　meteorological　phenomena

　of1982～1984and　presentation　of　diagnostic　and

　modeling　studies　of　such　phenomena，（e．g．，El

　Nino／Southem　Oscillation，blocking，heat　waves

　and　drought，severe　winters）．

　●Diagnostic　and　modeling　studies　of　spatial　and

　temporal　Huctuations　in　monthly　and　seasonal

　values　of　atmospheric，oceanic，and　cryospheric

　parameters・

　●Current　research　in　monthly　and　seasonal　predi－

　ction．

、天気”31．7．